

Większość krajów UE odrzuciła pomysł telekomów

6 lipca 2023

Większość krajów UE odrzuciła ofertę europejskich operatorów telekomunikacyjnych, którzy proponowali zmuszenie światowych gigantów technologicznych do sponsorowania rozwoju infrastruktury internetowej w regionie, w szczególności sieci 5G i szerokopasmowego internetu kablowego.

Według Reutera, powołując się na dobrze poinformowane źródła, szefowie europejskich ministerstw związanych z sektorem telekomunikacyjnym z 18 krajów UE albo całkowicie odrzucili inicjatywę wprowadzenia specjalnego podatku, albo skrytykowali ją podczas spotkania z komisarzem europejskim Thierryem Bretonem w Luksemburgu. Takie stwierdzenia korespondują również ze stanowiskiem unijnych regulatorów telekomunikacyjnych – grupy BEREC.

Wiadomo, że Deutsche Telekom, Orange, Telefonica i Telecom Italia chcą, aby informatyczni giganci zrekompensowali część kosztów utrzymania i rozwoju infrastruktury internetowej i znaleźli zrozumienie dla Bretona, który notabene pełnił kiedyś funkcję szefa Telekomunikacji Francuskiej. Google, Apple, Meta, Netflix, Amazon i Microsoft zgodnie z przewidywaniami odrzuciły pomysł takich podatków, twierdząc, że już inwestują w cyfrowy ekosystem.

Unijni ministrowie podkreślili, że nie ma wiarygodnych materiałów analitycznych, które pozwoliłyby przewidzieć konsekwencje takiego podatku i zbadać inne czynniki. W szczególności nie jest wykluczone, że giganci technologiczni faktycznie przerzucą opłatę na barki swoich klientów, podnosząc ceny usług. Ministrowie przypomnieli też o prawdopodobieństwie naruszenia unijnych zasad „neutralności sieci”, które nakazują równe traktowanie wszystkich

użytkowników, brak barier dla innowacji i walkę z produktami niskiej jakości.

Krytycy proponowanego podatku to Austria, Belgia, Czechy, Dania, Finlandia, Niemcy, Irlandia, Litwa, Malta i Holandia. Cypr, Francja, Grecja, Węgry i Włochy poparły ten pomysł, podczas gdy Polska, Portugalia i Rumunia albo zajęły stanowisko neutralne, albo unikały jasnego mówienia, że stanowisko to nie zostało jeszcze ukształtowane.

Oczekuje się, że Breton do końca czerwca opublikuje raport podsumowujący opinie, które otrzymał od gigantów technologicznych, dostawców usług telekomunikacyjnych i innych osób z branży, aby wskazać swoje własne zamiary w tym kierunku. Zanim inicjatywy legislacyjne staną się prawem, muszą być skoordynowane z przywódcami UE, a w szczególności z władzami ustawodawczymi na szczeblu krajowym.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl